Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-04-2024
F.16/23/347
NL:TZ:0000299290:F001
29-08-2023

mr. K.G. van de Streek
mr M. Barsoum

Fine Drinks B.V. 29-09-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Almere en feitelijk gevestigd aan de 29-09-2023

Palmpolstraat 35 (1327 CB) te Almere. Gefailleerde is ingeschreven in het 1

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 32161927.

Activiteiten onderneming

Groothandel in voedings- en genotmiddelen algemeen assortiment. Blijkens de 29-09-2023
website www.finedrinks.nl is gefailleerde één van de belangrijkste importeurs 1
en distributeurs van wijn, gedistilleerde dranken en TOSCHI siropen op de

Nederlandse markt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2023 € 215.699,00
2022 € 1.065.315,00

2021 € 2.179.098,00

Winst en verlies
€ -206.947,00
€ -379.236,00

€ -563.806,00

Balanstotaal
€ 219.210,00
€ 340.758,00

€ 787.581,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc7a8acb-6d46-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b4c31fb-53c0-ea11-80fa-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde cijfers blijken uit de (voorlopige) jaarrekeningen over boekjaren
2021 t/m 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Bij gefailleerde waren op de datum van de faillietverklaring 5 werknemers in
loondienst.

Boedelsaldo

€0,00
Toelichting

€0,00

€ 5.394,80

€73.618,22

Verslagperiode

van
29-8-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

11-1-2024

van
12-1-2024
t/m

11-4-2024

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 6 min
2 44 uur 12 min
3 23 uur 36 min
totaal 148 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het 29-09-2023
faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig 1
mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen
dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit faillissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat
de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 12 november 2009 opgericht door de heer Franz Lieven. De 29-09-2023
heer Lieven is sinds de oprichtingsdatum enig statutair bestuurder. Daarnaast 1

is de heer Lieven via Fine Drinks International GmbH ("GmbH") enig

aandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Hier is vooralsnog niet van gebleken. 29-09-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een arbeidsongeschiktheidsverzekering. De curator zal de 29-09-2023
verzekering opzeggen en de verzekeringsmaatschappij 1
verzoeken eventuele premierestituties aan de boedel te voldoen.



1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte in Almere. De huurovereenkomst is reeds 29-09-2023
voor de faillietverklaring door de verhuurder opgezegd. De huurovereenkomst 1

eindigt in april 2024. De curator is echter met de verhuurder overeengekomen

dat de huurovereenkomst zal eindigen zodra de curator het pand heeft

ontruimd en opgeleverd.

Verslag 2 12-01-2024
De curator heeft het pand ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder. De 2
werkzaamheden zijn daarmee afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder het 29-09-2023
volgende verklaard. Gefailleerde was afhankelijk van 1
distributieovereenkomsten met internationale merken waarbij vaak exclusiviteit

werd bedongen. Het probleem was echter dat merken niet gehouden waren

om deze distributieovereenkomsten (die werden aangegaan voor een

bepaalde tijd) te verlengen. Zo kon het voorkomen dat gefailleerde jarenlang

in merken en hun producten had geinvesteerd, waarna zij plotseling

overstapten naar een andere distribiteur of zelf gingen distribueren.

Gefailleerde diende daar dan tijdig op in te spelen door

distributieovereenkomsten met nieuwe merken te sluiten.

Volgens de heer Lieven werkt de Nederlandse markt bovendien heel anders
dan de Duitse markt. In Duitsland worden exclusieve wijnen en sterke dranken
ook vanuit supermarkten verkocht. In Nederland is dit niet toegestaan en
worden dergelijke dranken verkocht in slijterijen. Om de strijd met
concurrenten aan te kunnen gaan had gefailleerde een product nodig dat via
verschillende verkoopkanalen kon worden verkocht. Uiteindelijk bleek een
distributieovereenkomst met Monin de oplossing te zijn. Monin produceert een
breed assortiment aan siropen met uiteenlopende smaken die kunnen worden
gebruikt in cocktails, koffie en desserts. Gefailleerde was op enig moment voor
ongeveer 40% tot 50% van haar omzet afhankelijk van de verkoop van
producten van Monin.

Op het moment dat gefailleerde een distributieovereenkomst sloot met Monin
was het nog een relatief onbekend merk. Monin is echter uitgegroeid tot een
grote speler op de markt. Ongeveer vijf jaar geleden heeft Monin afscheid
genomen van gefailleerde door de distributieovereenkomst niet te verlengen.
Dit heeft geleid tot een aanzienlijk omzetverlies, waardoor gefailleerde in de
financiéle problemen raakte. In 2018 heeft gefailleerde een nieuwe
distributieovereenkomst gesloten met het Italiaanse merk TOSCHI dat ook
siropen produceert. Aangezien het marktaandeel van TOSCHI ten opzichte van
Monin relatief klein is, bleek dit geen structurele oplossing te zijn.

De bestuurder heeft verklaard dat de coronacrisis vanaf 2020 eveneens tot
een aanzienlijk omzetverlies heeft geleid. Door de landelijk afgekondigde
coronamaatregelen namen restaurants geen althans minder dranken af. Ook
zouden consumenten tijdens de coronacrisis minder geld hebben willen
besteden aan luxeartikelen als premium wijnen en whisky’s. Door dit
omzetverlies was het noodzakelijk dat gefailleerde een beroep deed op de
Tegemoetkoming Vaste Lasten ("TVL") en de Noodmaatregel Overbrugging
Werkgelegenheid ("NOW").

Vorig jaar is echter gebleken dat de boekhouder slechts een deel van de
aanvragen NOW heeft ingediend bij het UWV en geen enkele aanvraag TVL
heeft ingediend. Hierdoor zou gefailleerde een subsidie van ca. € 200.000 zijn



misgelopen, terwijl gefailleerde deze subsidie wel nodig had. De bestuurder
heeft het UWV om coulance verzocht, maar het UWV heeft de verzoeken om
subsidie(vaststelling) afgewezen. Gefailleerde is op dit moment nog in
afwachting van de beslissing van het UWV in de bezwaarprocedure.

Andere oorzaken van de deconfiture van gefailleerde zijn volgens de
bestuurder de hogere transportprijzen (als gevolg van corona en de oorlog in
Oekraine) en de inflatie. De bestuurder zou nog hebben getracht om het tij te
keren door een distributieovereenkomst met Whisky-merk Finlaggan inclusief
de voorraden te verkopen aan een derde partij. Daarbij zou een koopsom zijn
overeengekomen die deels bestond uit een earn-outvergoeding. Vlak voor de
faillietverklaring is gebleken dat gefailleerde wegens tegenvallende omzet van
de koper geen nabetaling meer zou ontvangen. Op dat moment was het voor
de bestuurder duidelijk dat gefailleerde geen mogelijkheid meer had om aan
haar verplichtingen te voldoen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-8-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Eventuele werkzaamheden in het kader van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 4.961,00
Laptops en mobiele telefoon

totaal €4.961,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit kantoorinventaris, laptops en een mobiele
telefoon. De curator heeft diverse partijen aangeschreven die mogelijk

interesse hebben in een doorstart van gefailleerde en overname van de activa

van gefailleerde. In verband met een discussie tussen de (vermeende)
pandhouders.

Verslag 2
De curator heeft in overleg met de pandhouder de bedrijfsmiddelen aan de
hoogste bieder verkocht.

Verslag 3

De afgelopen periode is de activa van gefailleerde uitgeleverd. De curator zal
de komende verslagperiode een eindafrekening maken met de
pandhouder(s).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aangezien de Belastingdienst een vordering heeft op gefailleerde, zal de
curator - waar nodig - ex art. 57 lid 3 Fw de belangen behartigen van de
Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Te gelde maken activa.

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

12-01-2024

[ 2

12-04-2024
3

29-09-2023

1

29-09-2023
1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad bedrijfsruimte
Voorraad distributie

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
De voorraad van gefailleerde bevindt zich deels in het door gefailleerde 29-09-2023

gehuurde bedrijfspand en deels in een distributiemagazijn. 1

De curator heeft diverse partijen aangeschreven die mogelijk interesse hebben
in een doorstart van gefailleerde en overname van de activa van gefailleerde.
In verband met een discussie tussen de (vermeende) pandhouders.

Verslag 2 12-01-2024
De curator heeft met de (vermeende) pandhouder(s) afspraken gemaakt over 2

de verkoop van de voorraad. De voorraad in de bedrijfsruimte is aan de

hoogste bieder verkocht. Ten aanzien van de voorraad in het

distributiemagazijn is het verkoopproces nog gaande.

Verslag 3 12-04-2024
De afgelopen periode is de activa van gefailleerde verkocht en uitgeleverd 3

aan de hoogste bieder. De curator zal de komende verslagperiode een

eindafrekening maken met de pandhouder(s).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Te gelde maken activa. 29-09-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam
Intellectuele eigendomsrechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft diverse partijen aangeschreven die mogelijk interesse hebben 29-09-2023
in een doorstart van gefailleerde en overname van de activa van gefailleerde. 1
In verband met een discussie tussen de (vermeende) pandhouders.

Verslag 2 12-01-2024
Er hebben zich geen partijen gemeld die mogelijk interesse hebben in 2
overname van de activa.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Te gelde maken activa en onderzoek naar eventuele andere activa. 29-09-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 11.600,00

totaal €11.600,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Door de financier van failliet is er een pandrecht gevestigd op de 29-09-2023
debiteurenvorderingen van gefailleerde. De curator heeft met de pandhouders 1
afspraken gemaakt over de incasso van de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Werkzaamheden ten behoeve van de debiteurenincasso. 29-09-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-09-2023

€ 149.577,83
1

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leaset auto('s) en een printer. De curator zal in overleg treden met  29-09-2023
de leasemaatschappijen. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

De financier van gefailleerde heeft pandrechten gevestigd op de inventaris,
voorraad en vorderingen van gefailleerde. Daarnaast meent de door
gefailleerde ingeschakelde distributeur vuistpand te hebben gevestigd op de
voorraad dat in zijn distributiemagazijn is opgeslagen. De (vermeende)
pandhouders zijn met elkaar in overleg om eventueel een regeling met elkaar
te treffen.

Verslag 2

De (vermeende) pandhouders hebben een regeling getroffen waarbij de
voorraad door de boedel te gelde zal worden gemaakt, eventuele partijen met
een eigendomsvoorbehoud in de gelegenheid worden gesteld om hun zaken
op te halen en de opbrengst van de voorraad zal worden verdeeld aan de
pandhouders en de boedel.

Verslag 3

De afgelopen periode is de activa van gefailleerde uitgeleverd. De curator zal
de komende verslagperiode een eindafrekening maken met de
pandhouder(s).

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Vanwege de discussie tussen de (vermeende) pandhouders zijn de
werkzaamheden in dit verband tijdelijk opgeschort totdat duidelijk is of er een
vuistpand is gevestigd op de voorraad van gefailleerde.

Verslag 2

De curator heeft de desbetreffende partijen in de gelegenheid gesteld om hun
eigendommen op te halen. Slechts één partij heeft aangegeven daar mogelijk
gebruik van te willen maken. De curator is in overleg met deze partij.

Verslag 3

De leverancier heeft zijn eigendommen opgehaald. De werkzaamheden zijn
hiermee afgerond.

5.6 Retentierechten

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

29-09-2023
EE
12-01-2024
EEZ
12-04-2024
EEB
29-09-2023
mE1
12-01-2024
EEZ
12-04-2024
mE3
29-09-2023
mE1
29-09-2023
E1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Werkzaamheden vaststellen rechten van derden. 29-09-2023
1
Verslag 2 12-01-2024

Afrekening met partijen na verkoop voorraad en uitlevering eigendommen. 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

Verslag 2
Er hebben zich geen partijen gemeld die uiteindelijk interesse hebben in een
doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

Verslag 2
Geen.

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

12-01-2024

2

29-09-2023

1

12-01-2024

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is bij de bestuurder opgevraagd. De
bestuurder heeft de administratie van gefailleerde (digitaal) aangeleverd. De
curator zal de administratie nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 27 december 2022, vastgesteld op 23 december 2022 (te laat)
2020: 15 maart 2022, vastgesteld op 12 mei 2021 (te laat)
2019: 15 juni 2021, vastgesteld op 28 november 2020 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie.

8. Crediteuren

29-09-2023

1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023
1

29-09-2023

1

29-09-2023
1

29-09-2023
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 60,50
Salaris curator P.M.

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 102,85
Salaris curator P.M.

Toelichting

Claimsagent B.V.: € 124,03
UWYV: (3) € 29.731,28
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.019.826,00

€1.162.042,00

€1.162.042,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

€40.511,49

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

28

30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 424.909,50

€607.927,93

€630.446,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

29-09-2023

1

12-01-2024

2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
2

12-04-2024
3

29-09-2023
1

12-01-2024
[ 2

12-04-2024
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

Het aanschrijven van mogelijke crediteuren en het verifi€ren van vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

29-09-2023

1

12-01-2024
EEZ

12-04-2024
EE3

29-09-2023
mE1

29-09-2023
EE

29-09-2023
=R

29-09-2023
ER



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e te gelde maken activa en onderzoek eventuele andere activa;
e werkzaamheden debiteurenincasso;

e werkzaamheden vaststellen rechten derden;

e onderzoek mogelijkheden doorstart; en

e verificatie van vorderingen.

Verslag 2

te gelde maken activa en onderzoek eventuele andere activa;
e werkzaamheden debiteurenincasso;

bestuderen administratie; en

verificatie van vorderingen.

Verslag 3

e afrekening pandhouder(s);

e werkzaamheden debiteurenincasso;
bestuderen administratie; en
verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

29-09-2023
EE
12-01-2024
EEZ
12-04-2024
mE3
29-09-2023
E1
12-04-2024
3
29-09-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


